
Podpis vyjadřuje Dohodu a záznam o změně závazku:

DOHODA podle Pod-článku 3.5 – Záznam o změně závazku

Ing. Lubomír Fojtů

Zhotovitel:  Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 18000 Praha 8 IČ: 00014915

Číslo Dohody: 
Označení/číslo původní Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017

Dílo: Úprava ohlaví PK Hořín
Číslo SO/PS / číslo 

Změny SO/PS:

Správce stavby: Společnost (sdružení) TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby, se sídlem: Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje
Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel výše uvedeného Díla uzavřeli tuto Dohodu podle Pod-čl. 3.5 následovně:

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘVC ČR)

Přílohy Dohody:

Objednatel

2. Vyčíslení Claimu č. 07/2021 ze dne 24.3.2021

3

3

6. Závěrečný Claim Zhotovitele číslo: 08/2021 ze dne 20. 5. 2021

5. Oznámení průběžného Claimu Zhotovitele číslo: 08/2021 ze dne 15.4.2021

4. Pokyn Správce stavby č. 34 k oznámení průběžného Claimu č. 07/2021 z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 a k 
průběžnému vyčíslení prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu a Doby pro dokončení díla ze dne 31. 3. 
2021

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1, IČ: 67981801

2 Zhotovitel

3. Záveřečný Claim Zhotovitele číslo: 07/2021 ze dne 20.5.2021

Paré č. Příjemce

1. Oznámení průběžného Claimu Zhotovitele číslo: 07/2021 ze dne 3.3.2021 1

Podpis

datumjméno Podpis

Objednatel Ing. Lubomír Fojtů datum Podpisjméno

jménoZhotovitel  datum

Zhotovitel datum Podpis

Objednatel  (oprávněná osoba Objednatele 

podle interního pověření)
datum Podpis

Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke řešení/narovnání smluvních kompenzačních nároků (claimů), jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v této Dohodě. Tato Dohoda je zároveň záznam o změně závazku. Na důkaz toho připojují 
příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

7. Pokyn Správce stavby č. 35 k oznámení průběžného Claimu č. 08/2021 z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 - 
nečinnost úřadů ze dne 28. 04. 2021

Správce stavby

Pro účely této Dohody se specifikuje následující událost/okolnost: 
1.Nepředvídatelný nedostatek personálu a Věcí určených pro dílo způsobený epidemií nebo zásahy veřejné moci dle Pod-článku 8.4 písm. d) ve spojení s Pod-článkem 
8.13 Smluvních podmínek
Dne 3.3.2021 Zhotovitel Oznámením průběžného Claimu Zhotovitele číslo: 07/2021 , tvořícím Přílohu č. 1 této Dohody, oznamuje v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních 
podmínek Správci stavby nepředvídatelný nedostatek personálu a Věcí určených pro dílo způsobený epidemií nebo zásahy veřejné moci spočívající v nedostatku 
personálu u klíčového podzhotovitele, který pro Zhotovitele zajišťuje následující části Stavby: PS 01 Řídící systém, PS 05 Informační systém, PS 06 Osvětlení dolní rejdy, 
IO 07 Přeložka IS, IO 08 Rozvod NN (objekty nacházející se na kritické cestě harmonogramu stavby), a to z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 u 77 % montážních 
pracovníků, přičemž dle pokynu hygienické stanice byla nařízena karanténa pro celou montážní skupinu. Tato předmětná událost zakládá dle Pod-článku 8.4 písm. d) 
Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 8.13 Smluvních podmínek vznik nároku Zhotovitele na prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro splnění postupného 
závazného milníku, Doby pro uvedení stavby do provozu a k platbě jakýchkoliv takových Nákladů. Vyčíslením Claimu č. 07/2021  (Příloha č. 2 této Dohody) a Závěrečným 

Claimem Zhotovitele číslo: 07/2021  (Příloha č. 3 této Dohody) Zhotovitel vyčíslil nárok na posun termínů plnění v celkovém rozsahu 16 dní. Na základě výše uvedeného 
činí nový Termín pro splnění postupného závazného milníku č. 4 dle Pod-článku 1.1.5.6 Smluvních podmínek 16.4.2021, Doba pro uvedení stavby do provozu dle Pod-
článku 1.1.3.10 Smluvních podmínek: 16. 4. 2021. Zhotovitel i přes vzniknuvší nárok nepožaduje prodloužení Doby pro dokončení Díla dle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních 
podmínek, která tak zůstává zachována, a to následovně: 31. 5. 2021, což dokládá i Pokyn Správce stavby č. 34 , který tvoří Přílohu č. 4 této Dohody (to vše dále jen 
„Událost č. 1“ nebo „Časový nárok č. 1“).
2. Zpoždění způsobená úřady dle Pod-článku 8.5 Smluvních podmínek, resp. zpoždění zadávající oprávnění na prodloužení doby podle jakéhokoli Pod-článku Smluvních 
podmínek dle Pod-článku 8.4 písm. b) ve spojení s Pod-článkem 8.13 Smluvních podmínek
Dne 14. 4. 2021 Zhotovitel Oznámením průběžného Claimu Zhotovitele číslo: 08/2021 , tvořícím Přílohu č. 5 této Dohody, oznamuje v souladu s Pod-článkem 20.1 
Smluvních podmínek Správci stavby zpoždění způsobená úřady spočívající v nevydání stanoviska k zahájení zkušebního provozu č. 2 vodoprávním úřadem a 
nestanovení termínu závěrečné kontrolní prohlídky Stavby pro kolaudaci Inženýrského objektu IO 03 - Komunikace silničním úřadem. Jedná se o objekt nacházející se na 
kritické cestě harmonogramu. Tato událost zakládá dle Pod-článku 8.5 Smluvních podmínek, resp. Pod-článku 8.4 písm. b) ve spojení s Pod-článkem 8.13 Smluvních 
podmínek vznik nároku Zhotovitele na prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro uvedení stavby do provozu, Termínu pro splnění postupného závazného milníku č. 4 a k 
platbě jakýchkoliv takových Nákladů. Zhotovitel na základě Pokynu Správce stavby č. 35 , který tvoří Přílohu č. 7 této Dohody, vyčíslil Závěrečný Claim Zhotovitele č. 

08/2021  (Příloha č. 6 této Dohody) v následujícím rozsahu: Doba pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 Smluvních podmínek a Termín pro splnění 
postupného závazného milníku č. 4 dle Pod-článku 1.1.5.6 Smluvních podmínek: do 28. 4. 2021, Doba pro dokončení Díla dle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek: do 
10. 6. 2021 (to vše dále jen "Událost č. 2" nebo "Časový nárok č. 2"). (Událost č. 1 a Událost č. 2 dále jen "Události" a Časový nárok č. 1 a Časový nárok č. 2 dále jen 
"Časové nároky").

Iniciátor Claimu: Zhotovitel

Popis Claimu :

8. Plná moc  ze dne 1.4.2021

Vzhledem k existenci Události č. 1 a Události č. 2 uzavírají tímto Objednatel a Zhotovitel Dohodu za účasti Správce stavby dle Pod-článku 3.5 Smluvních podmínek, jejímž 
předmětem jsou Časové nároky vyplývající a/nebo související s Událostmi. Objednatel a Zhotovitel se dohodli (i) na prodloužení Termínu pro splnění postupného 
závazného milníku č. 4 dle Pod-článku 1.1.5.6 Smluvních podmínek do 28. 04. 2021, (ii) na prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 
Smluvních podmínek do 28. 04. 2021, (iii) Doba pro dokončení Díla dle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek do 10. 06. 2021. Případné vzniknuvší Náklady související 
a/nebo vyplývající z Událostí budou vypořádány samostatně způsobem v souladu se Smluvními podmínkami.
Pro vyloučení všech pochybností se Objednatel a Zhotovitel dohodli následovně: 
(i) Termín pro splnění postupného závazného milníku č. 4 dle Pod-článku 1.1.5.6 Smluvních podmínek: 28. 04. 2021,

(ii) Doba pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 Smluvních podmínek: 28. 04. 2021,

(iii) Doba pro dokončení Díla dle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek: 10. 06. 2021.

Pokud se týká Nároků na dodatečnou platbu, tyto nároky budou a/nebo byly vypořádány samostatně způsobem a za podmínek dle Smlouvy. 

Číslo paré:



Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy

ŘEDITELSTVÍ
VODNÍCH
CESTsfdi
ČRSTÁTNÍ rOND DOPRAVNÍ

INFRASTRUKTURY

Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Dílo: Ú prava ohlaví PK Hořín
Věc: Oznámení Claimu Zhotovitele č.: 07/2021

Související dokumenty: Upozornění na budoucí událost ze dne 14.10.2020
Související Pod-články Smlouvy: 20.1, 8.4 , 8.13
Adresováno Správci stavby: Společnost (Sdružení) TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby,

VHoříně dne 3.3.2021

OZNÁMENÍ PRŮBĚŽNÉHO CLAIMU ZHOTOVITELE ČÍSLO: 07/2021
v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek

Vážený pane inženýre,

dne 1. 3. 2021 Zhotovitel obdržel od subdodavatele společnosti Argo Automatizace, s. r. o., který pro
Zhotovitele zajišťuje následující části Stavby: PS 01 Řídící systém, PS 05 Informační systém, PS 06
Osvětlení dolní rejdy, IO 07 Přeložka IS, IO 08 Rozvod NN, Oznámení o překážce v práci, které tvoří
Přílohu č. 1 tohoto oznámení. Dle předmětného sdělení není subdodavatel momentálně schopen
pokračovat v realizaci díla z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 u 77 % montážních pracovníků,
přičemž dle pokynu hygienické stanice byla nařízena karanténa pro celou montážní skupinu.

Tímto Vám Zhotovitel oznamuje dle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek claim na:

a) prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro uvedení stavby do provozu a Termínu pro splnění
postupného závazného milníku č. 4 dle Pod-článku 8.4 písm. d) Smluvních podmínek ve
spojení s Pod-článkem 8.13 Smluvních podmínek,

b) platbě jakýchkoliv takových Nákladů.

Příloha č. 1: Oznámení o překážce v práci ze dne 1. 3. 2021

V kopii odesláno:
Objednateli

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915, zápis do OR -Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758
Bankovní spojení - , numer, směr kódúčet
T:
www.metrostav.cz



Spolufinancováno Nástrojem 1
unip nrn nronoipní Fvrnnv Q sfdi *7“

M STATNí KóNU OOPRáVNí
INFRASTRUKTURY

Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Dílo: Úprava ohlaví PK Hořín
Věc: Vyčíslen í Claimu č. 07/2021

Související korespondence: Ozn ámen í průběžn ého Claimu Zhotovitele číslo: 07/2021 ze dne 03. 03.
2021
Související Pod-články Smlouvy: 20.1 , 8.4, 8.13
Adresovánc^právci stavby: Společnost (Sdružen í) TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby,

Datum: 24. 03. 2021

VYČÍSLENÍ CLAIMU: Č.07/2021

v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvn ích podmínek

Vážen ý pane In žen ýre,

v n ávaznosti na Ozn ámen í Claimu č. 07/2021 ze dne 3. 3. 2021 tímto Zhotovitel Správci stavby
předkládá kvantifikaci předmětn ého claimu.

Z důvodu rozšířen í n ákazy Covid-19 nemohl poddodavatel Argo Automatizace, s. r. o. provádět ve
dnech 1. 3. 2021 - 16. 03. 2021 práce na n ásledujících částech stavby: PS 01 Řídící systém, PS 05
Informačn í systém, PS 06 Osvětlen í doln í rejdy, IO 07 Přeložka IS a IO 08 Rozvod NN (dále jen
„Okolnost/událosf). Většina těchto provozn ích souborů a in žen ýrských objektů přímo souvisí se
zprovozn ěn ím a „oživen ím" veškerých technologických částí Stavby. Poddodavatel obnovil práce na
stavbě dne 17. 03. 2021, což Zhotovitel dokládá zápisem ve stavebn ím den íku č. 10, který tvoří
Přílohu č. 1 tohoto dopisu.
Zhotoviteli tak vznikl z důvodu Okolnosti/události n árok na prodloužen í Doby pro dokon čen í, Doby pro
uveden í stavby do provozu a Termínu pro spln ěn í postupn ého závazn ého miln íku č. 4 dle Pod-článku
8.4 písm. d) Smluvn ích podmínek ve spojen í s Pod-článkem 8.13 Smluvn ích podmínek, a to
v celkovém rozsahu 16 dni.

Na základě výše uveden ého Zhotovitel předkládá nové termíny pln ěn í, a to v n ásledujícím rozsahu:

4. milník dle Pod-článku 1.1 .5.6 Smluvních podmínek „Uvedení Velké plavební komory
ve stávajících užitných parametrech do provozu 31 . 03. 2021

Doba pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1 .3.10 Smluvních podmínek:
16.04. 2021

Zhotovitel dále, i přes vzniknuvší n árok, nepožaduje prodloužen í Doby pro dokon čen í Díla, která tak
zůstává zachována, a to n ásledovn ě:

Doba pro dokon čen í Díla dle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvn í podmínek: 31.05. 2021.

V souladu se Smluvn ími podmínkami Zhotovitel přikládá Harmonogram zprovozn ěn í Díla, který tvoří
Přílohu č. 2 tohoto dopisu.

Metrostav a s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IP - nnn 1A 01z. -Tó^íO A^ no rv -JJ:I n



Přílohy:
Příloha č. 1: Zápis ve stavebn ím den íku č. 10, ze dne 17. 03. 2021 a ze dne 01. 03. 2021
Příloha č. 2: Harmonogram zprovozn ěn í Díla

S pozdravem

Stavbyve - „Úprava ohlaví PK Hořín "

V kopii odesláno:
Objednateli (podle Pod-článku 1.1.2.2 a 1.3)

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915, zápis do OR -Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758

, numer, směr kódBankovn í spojeni účet











PŘÍLOHA č.2
HARMONOGRAM ZPROVOZNĚNI DÍLA

HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ PO NÁVRATU PRACOVNÍKU Z "KARANTÉNY"
"karanténa pacovn íků"dokon čen é práce plánovan ý postup prací

ÚNOR BŘEZENLEDEN DUBENměsíc
6 8 9 122 3 4 5 7 10 11 13 14 15 16kalendářn í týden 1 17

15.-21.3. 22.-28.3. 29.3.-4.4.datum 5.4.-11.4. 12.-18.4. 19.-25.4. 26.4.-2.5.
Dovoz rozvaděčů
Instalace rozvaděčů
Kabelové trasy strojovny
Kabelové trasy most
Kabelové trasy podmostovou konsturkci
Energořetěz
Instalace kamerového systému
Zprovozn ěn í kamerového systému
Instalace komunikačn ího zařízen í
Zprovozn ěn í komunikačn ího zařízen í
Instalace osvětlen í
Instalace EZS
Instalace sn ímačů k válci
Instalace bin árn ích sn ímačů
Instalace vodotěsn ých ucpávek
Instalace akustických hlásek
instalace závor
instalace blikačů
Oživěn í zařízen í
Komplexn í vyzkušen í díla
Montáž znaku C2
Montáž a oživen í UPS
Revize
Zaškolen í obsluhy plavebn í komory
Dokon čovací práce pro zprovozn ěn í díla, úklid apod.

Podrobnější popis funkčních/komplexních zkoušek
: 6.4. 8.4. 9.4.2.4. 3.4. 4.4. 5.4. 7.4.31.3. 1.4.datum 22.-28.3. 29.3. 30.3.

popis procesu
oživen í systému
funkčn í zkoušky dodavatele
komplexn í zkoušky dodavatele
komplexn í zkoušky s INV

podle bodu1.
podle bodu 2.
podle bodu 3.
místn í šetřen í

V Hořín ě dne 15.3.2021

Zpracoval.



Spolufinancováno Nástrojem I
unip nrn nrnnniení Fvronv Q sfdi

Vm. £ STATNÍ FCND DOPHAVNl ón
INFRASTRUKTURY

Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Dílo: Ú prava ohlaví PK Hofín
Věc: Závěrečný Claim Zhotovitele číslo: 07/2021

Související dokumenty:Oznámeni průběžného Claimu zhotovitele číslo. 07/2021; Vyčíslení Claimu
č.07/2021; Pokyn spvárce stavby č. 34 k oznámení průběžného Claimu č. 07/2021
Související Pod- články Smlouvy: 20.1, 8.4, 8.13
Adresováno Správci stavby: Společnost (Sdružení) TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby

V Českých Budějovicích dne 27.4.2021

ZÁVĚREČNÝ CLAIM ZHOTOVITELE ČÍSLO: 07/2021
v souladu s Pod-článkem 20.1 VP/ZP

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Oznámení průběžného claimu Zhotovitele číslo: 07/2021 ze dne 3.3.2021, který
v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek vedeme jako průběžný, Vám zasíláme závěrečný
Claim Zhotovitele, a to v souladu s Vaším Pokynem správce stavby č. 34 ze dne 31.3.2021.

Na základě výše uvedeného Zhotovitel předkládá nové termíny plnění, a to v následujícím rozsahu:

Doba pro uvedení stavby do provozu dle Pod- článku 1.1.3.10 VOP/ZOP, resp. Milníku č.
4 dle Pod- článku 1.1.5.6 VOP/ZOP je: do 16. 04. 2021

Zhotovitel dále, i přes vzniknuvší nárok, nepožaduje prodloužení Doby pro dokončení Díla, která tak
zůstává zachována, a to následovně:

S pozdravem

Stavbyvedoucí - „Ú prava ohlaví PK Hořín" Správce stavby

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915, zápis do OR-Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758



TÝMDOPRAVNÍHO
* '̂ INŽENÝRSTVÍ s.r.o.

IMFRAM
Stavba: „Úprava ohfaví PK Hořín"Číslo projektu: 521 551 0011

číslo smlouvy: S/ ŘVC/ 134/ R/ SoD/ 2017

Metrostav a.s.
stavbyvedoucí

Koželužská 2450/ 4
180 00 Praha 8- Libeň
(dále jen „zhotovitel")

V Praze dne:
Naše zn.:

31.3.2021
VM-SF/ 2021-119

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ ŘVC/ 134/ R/ SoD/ 2017, uzavřená dne 16.01.2019 a zveřejněná v Registru smluv dne
17.01.2019 (dále jen „smlouva") na zhotovení stavby

Úprava ohlaví PK Hořín (dále jen „stavba" či „Dno")

Pokyn správce stavby č. 34 k oznámení průběžného Claimu č. 07/ 2021 z
důvodu rozšíření nákazy COVID-19 a k průběžnému vyčíslení
prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu a Doby pro dokončení
díla.
Související korespondence:

Oznámení průbéžného Claimu č. 07/ 2020 - Neschopnost klíčového poddodavatele Argo Automatizace
s.r.o.pokračovat v realizaci díla z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 z 3.3.2021

Vyčíslení Claimu č. 07/ 2020- Neschopnost klíčového poddodavatele Argo Automatizace s.r.o. pokračovat
v realizaci díla z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 z 24.3.2021

Zhotovitel na základě svého Oznámení průběžného Claimu č. 07/ 2020 - Neschopnost klíčového poddodavatele Argo
Automatizace s.r.o. pokračovat v realizaci díla z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 (okolnost) z 3.3.2021 claim vyčíslil a
předložil návrh na prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro uvedení stavby do provozu a Termínu pro splnění
postupného závazného milníku č. 4 dle Pod-článku 8.4 písm. d) Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 8.13
Smluvních podmínek.

Správce stavby v souladu s Pod-článkem 20.1. schvaluje vliv okolnosti na prodloužení dohodnutých termínů Doby pro
dokončení, Doby pro uvedení stavby do provozu a Termínu pro splnění postupného závazného milníku č. 4 a vydává
pokyn k

• uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10. resp. splnění termínu závazného milníku č.4 dle Pod-
článku 1.1.5.6 v termínu do 16.04.2021

• dokončení díla dle Pod-článku 1.1.3.3. v termínu do 31.05.2021

Konzultant / Správce stavby: Společnici:

Kontakt a veškerá korespondence Společník Společník a správce společnosti

Společnost TÝM/ INFRAM - Hořín - Správce stavby Tým dopravního Inženýrství s r.o.
Moskevská 532/60

101 00 Praha 10 Vršovice
e-mail:
Zapsaná u MS Praha,

OR oddíl C, vložka 178437
Stránka 1 z 2

INFRAM a . s.
Pelušková 1407
198 00 Prah^^^yje
e-mall;
Zapsaná u MS Praha.
OR oddíl B, vložka 4235

Peluškov^40^98 00 Praha 9 - Kyje



S platbou jakýchkoliv takových Nákladů v důsledku působení výše uvedené okolnosti Správce stavby nesouhlasí.

Správce stavby žádá zhotovitele, aby mu do 28 dnů odeslal závěrečný Clafm s konečným vyčíslením a připravil návrh
dohody o určení v souladu s Pod-článkem 3.5.

vedoucí týmu správce stavby I
Společnost (sdružení) I

TÝM/ INFRAM-Hořín - Správce stavby

Na vědomí:
Objednatel-Česká republika-Ředitelství vodních cest ČR

T

m



Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy

ŘEDITELSTVÍ
VODNÍCH
CESTsfdi
ČRSTáTNí FCND DOPRAVNí

INFRASTRUKTURY

Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Dílo: Ú prava ohlaví PK Hořín
Věc: Oznámení průběžného Claimu Zhotovitele č.: 08/2021

Související dokumenty:
Související Pod- články Smlouvy: 20.1, 8.4, 8.5, 8.13
Adresováno Správci stavby: Společnost (Sdružení) TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby,

V Hoříně dne 14.4.2021

OZNÁMENÍ PRŮBĚŽNÉHO CLAIMU ZHOTOVITELE ČÍSLO: 08/2021
v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek

Vážený pane inženýre,

vzhledem k tomu, že do dnešního dne nebylo vydáno Vodoprávním úřadem stanovisko k zahájení
zkušebního provozu 2 a zároveň tak nebyl stavebním úřadem vypsán termín závěrečné kontrolní
prohlídky Stavby pro kolaudaci Inženýrského objektu IO 03 - Komunikace, oznamuje tímto Zhotovitel
dle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek Claim na:

a) prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro uvedení stavby do provozu a Termínu pro splnění
postupného závazného milníku č. 4 dle Pod-článku 8.5 /Zpoždění způsobená úřady/
Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 8.13 Smluvních podmínek,

b) na dodatečnou platbu.

Zhotovitel taktéž žádá Správce stavby o vydání Pokynu, jak dále postupovat.

S pozdravem

Stavbyvedoucí - „Ú prava ohlaví PK Hořín"

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915, zápis do OR -Městsky soud v Praze, oddíl B, vložka 758
Bankovní spojení - numer, směr kódúčet
T:
www.metrostav.cz



Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy

ŘEDITELSTVÍ
VODNÍCH
CEST
ČRSTÁINÍ FOND DOPRAVNÍ

INFRASTRUKTURY

Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Dílo: Úprava ohlaví PK Hořín
Věc: Závěrečný Claim Zhotovitele číslo: 08/2021

Související dokumenty: Oznámení pr ůběžného Claimu zhotovitele číslo: 08/2021; Pokyn Spr ávce
stavby č. 35 k oznámení pr ůběžného Claimu č. 08/2021 z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 -
nečinnost úřadů
Související Pod-články Smlouvy: 20.1, 8.4, 8.5, 8.13
Adresováno Správci stavby: Společnost (Sdružení) TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby,

V Českých Budějovicích dne 20.5.2021

ZÁVĚREČ NÝ CLAIM ZHOTOVITELE ČÍSLO: 08/2021
v souladu s Pod-článkem 20.1 VP/ZP

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Oznámení pr ůběžného Claimu Zhotovitele číslo: 08/2021 ze dne 14.4.2021, kter ý
v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek vedeme jako pr ůběžný, Vám zasíláme závěrečný
Claim Zhotovitele, a to v souladu s Vaším Pokynem spr ávce stavby č. 35 ze dne 28.4.2021.

Na základě výše uvedeného Zhotovitel předkládá nové termíny plnění, a to v následujícím rozsahu:

Doba pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 VOP/ZOP, resp. Milníku č.
4 dle Pod-článku 1.1.5.6 VOP/ZOP je: do 28. 04. 2021

Doba pro dokončení díla dle Pod-článku 1.1.3.3. VOP/ZOP je: do 10.06.2021

S pozdravem

Převzal:
Spr ávce stavbyStavbyvedoucí - „Úprava ohlaví PK Hořín"

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915, zápis do OR -Městský soud v Praze, oddíl B. vložka 758
Bankovní spojení - účet numer , směr kód
T:
www.metrostav.cz



    

 

 

 

 

 

Číslo projektu: 521 551 0011        Stavba: „Úprava ohlaví PK Hořín“ 

číslo smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017 

 
Konzultant / Správce stavby:       Společníci: 
 

Kontakt a veškerá korespondence Společník   Společník a správce společnosti 

 

Společnost  TÝM/INFRAM – Hořín - Správce stavby INFRAM a.s.                      Tým dopravního inženýrství s.r.o. 
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje Pelušková 1407 Moskevská 532/60 

tel.:    198 00 Praha 9 – Kyje 101 00 Praha 10 - Vršovice 

e-mail:  e-mail:  e-mail:  

 Zapsaná u MS Praha,  Zapsaná u MS Praha, 
 OR oddíl B, vložka 4235 OR oddíl C, vložka 178437 

Stránka 1 z 2 

 

 

Metrostav a.s. 

stavbyvedoucí 

Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 8 – Libeň 

(dále jen „zhotovitel“)  

 
 
V Praze dne:  28.04.2021    
Naše zn.:    VM-SF/2021-148 
 

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/134/R/SoD/2017, uzavřená dne 16.01.2019 a zveřejněná v Registru smluv dne 
17.01.2019 (dále jen „smlouva“) na zhotovení stavby 

Úprava ohlaví PK Hořín (dále jen „stavba“ či „Dílo“)  

Pokyn správce stavby č. 35 k oznámení průběžného Claimu č. 08/2021 z 

důvodu rozšíření nákazy COVID-19 – nečinnost úřadů 

Související korespondence: 

- Oznámení průběžného Claimu č. 08/2021 – Nečinnost úřadů z důvodu rozšíření nákazy COVID-19 z 3.3.2021 

- Sdělení MÚ Mělník o nabytí platnosti povolení ke zkušebnímu provozu dne 27.04.2021 z 28.04.2021 

 

Správce stavby žádá Zhotovitele, aby na základě svého Oznámení průběžného Claimu č. 08/2021 – Nečinnost úřadů z 

důvodu rozšíření nákazy COVID-19 (okolnost) claim vyčíslil a předložil návrh na prodloužení Doby pro dokončení, 

Doby pro uvedení stavby do provozu a Termínu pro splnění postupného závazného milníku č. 4 dle Pod-článku 8.4 

písm. d) Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 8.13 Smluvních podmínek. 

 

Správce stavby v souladu s Pod-článkem 20.1. schvaluje vliv okolnosti na prodloužení dohodnutých termínů Doby pro 

dokončení, Doby pro uvedení stavby do provozu a Termínu pro splnění postupného závazného milníku č. 4 a vydává 

pokyn k  

• uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10. resp. splnění termínu závazného milníku č.4 dle Pod-

článku 1.1.5.6 v termínu do 28.04.2021 

• dokončení díla dle Pod-článku 1.1.3.3. v termínu do 10.06.2021 

O těchto termínech byl zhotovitel informován v předstihu telefonicky a e-mailem. 

 

S platbou jakýchkoliv takových Nákladů v důsledku působení výše uvedené okolnosti Správce stavby nesouhlasí. 

 



       

 

  

  2/2 

 

Správce stavby žádá zhotovitele, aby mu do 28 dnů odeslal závěrečný Claim s konečným vyčíslením a připravil návrh 

dohody o určení v souladu s Pod-článkem 3.5.  

 

 

 

 

 

   
vedoucí týmu správce stavby 

Společnost (sdružení) 
TÝM/INFRAM – Hořín – Správce stavby 

 
Na vědomí: 

 

Objednatel – Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR  



Metrostav a.s.

PLNÁ MOC

Společnost Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, PSČ 180 00, identifikační
číslo 00014915, zapsaná v obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 758 zastoupená panem předsedou představenstva a panem

členem představenstva (dále jen "zmocnitel"). tímto zplnomocňuje
jblastního ředitele pro Jihočesky kraj, divize 6, narozeného dne

bytem
(dále jen „zmocněnec")

k podpisu změnových listů (dodatků) ke Smlouvě o dílo (č. objednatele
S/ŘVC/C/134/R/SoD/2017, č. zhotovitele: PR-D6-39/18/DS ze dne 16. 01. 2019 ve_ znění
všech jejích dodatků, uzavřené mezi Č eskou republikou - Ředitelstvím vodních cest Č R, se
sídlem Nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ : 679 81 801 jako objednatelem a
zmocnitelem jako zhotovitelem stavby Úprava ohlaví PK Hořín.

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu.

Tato plná moc je udělena na dobu určitou do 31. 12. 2021.

V Praze dne

clen představenstva
Metrostav a.s.

předseda představenstva
Metrostav a.s.

Zmocnění přijímám.

oblastní ředitel pro Jihočesky kraj
Metrostav a. s.

Příloha č. 5, vydáni č.1/ PP 06/QŘ 1/ 1




